BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỎ - ĐỊA CHẤT
​​​​
Số: 77  /MĐC-HCTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày 08  tháng 02  năm 2012

THÔNG BÁO CỦA HIỆU TRƯỞNG

Về việc thực hiện kế hoạch công tác tháng 2/2012

Kính gửi:  Các đơn vị trong trường.

Hội nghị giao ban định kỳ công tác tháng của Nhà trường diễn ra vào 9h00 ngày 06/02/2011, dưới sự chủ trì của PGS.TS Trần Đình Kiên, Hiệu trưởng, Bí thư Đảng ủy Nhà trường nhằm đánh giá việc thực hiện nghị quyết của Đảng uỷ, kế hoạch tháng 01/2012 của Ban Giám hiệu và đề ra các trọng tâm công tác tháng 02/2012.

Hiệu trưởng Trường Đại học Mỏ-Địa chất thông báo đến các đơn vị những nội dung chính sau đây:

I . Đánh giá việc thực hiện kế hoạch tháng 01 năm 2012.

1. Về công tác đào tạo:

a. Đào tạo Đại học:

- Hoàn thành công tác tổ chức thi học kỳ I cho các lớp.

- Hoàn thành công tác tuyển sinh liên thông (thi, chấm thi và thông báo kết quả cho thí sinh).
- Triển khai kế hoạch giảng dạy học kỳ II năm học 2011-2012.
- Kiểm tra tình hình giảng dạy và học tập trước và sau Tết âm lịch.

b. Đào tạo Sau đại học:

- Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh Sau đại học đợt 1/2012 (cao học: 550 hồ sơ; NCS: 11 hồ sơ).
- Tổ chức bồi dưỡng kiến thức cho thí sinh dự thi.

- Đánh giá kết quả nghiên cứu của các NCS.

- Tổ chức thi kết thúc học kỳ I cho các học viên cao học khóa 23.

c. Đào tạo Tại chức:
- Phát bằng tốt nghiệp cho các lớp ở các điểm đào tạo.

- Nhập học cho các thí sinh trúng tuyển đợt 2/2011 tại một số điểm đào tạo.
2. Về công tác Khoa học-Công nghệ:

- Tổ chức họp trù bị cho công tác tổ chức Hội thảo tại Gia Lai.
- Thông báo về Hội nghị Khoa học Trường lần thứ 20.

- Chuẩn bị cho thi Olympic và Hội nghị Khoa học sinh viên 2012.
3. Về công tác TCCB:

- Thăm và chúc Tết các gia đình chính sách dịp Tết nguyên đán.
- Họp mặt các cán bộ hưu năm 2011.
4. Các công tác khác:

- Tổ chức khánh tiết đón Tết Nhâm thìn và họp mặt đầu xuân.

- Phòng Tài vụ chuẩn bị đầy đủ kinh phí cho CBVC và sinh viên trong dịp Tết nguyên đán.
- Các đơn vị tổ chức cho CBVC, sinh viên nghỉ Tết an toàn, vui vẻ, tiết kiệm.

II. Trọng tâm công tác tháng 02 năm 2012.

1. Về công tác đào tạo:

a. Đào tạo Đại học:
- Tổ chức cho khóa 5 Liên thông học tập kỳ I (phòng Đại học và các Khoa, Bộ môn thống nhất lịch giảng dạy buổi tối cho hợp lý và quản lý tốt hơn các lớp Liên thông).

- Tổ chức thi lần 2, vào điểm cho các lớp và xử lý học tập kỳ I các khóa đào tạo tín chỉ (K54, 55, 56) trước 30/2/2012.
- Hoàn tất thủ tục mở các chuyên ngành đào tạo mới.

- Điều chỉnh chương trình đào tạo tín chỉ một số chuyên ngành.

b. Đào tạo Sau đại học:

- Tiếp tục công tác chuẩn bị cho tuyển sinh đợt 1/2012 và tổ chức học tập cho các khóa sau đại học.
- Tổ chức cho các NCS bảo vệ luận án cấp Trường theo quy chế cũ.

c. Đào tạo Tại chức:

- Kiểm tra tình hình giảng dạy và học tập các điểm đào tạo.

- Kiểm tra hồ sơ nhập học khóa 46.

- Tổng kết công tác tuyển sinh 2011 và triển khai tuyển sinh năm 2012.

- Thanh quyết toán hợp đồng đào tạo học kỳ I năm học 2011-2012 ở các điểm đào tạo.

* Tổng kết công tác đào tạo xa trường (kể cả chính quy và tại chức).
2. Về công tác Khoa học-Công nghệ:

- Tiếp tục chuẩn bị cho Hội thảo KHCN phục vụ phát triển kinh tế-xã hội các tỉnh Tây Nguyên tại Pleiku (Gia Lai).
- Tổ chức thi Olympic cấp Trường và công tác chuẩn bị cho Hội nghị Khoa học sinh viên 2012.

- Tổng kết hoạt động khoa học năm 2011 và triển khai nhiệm vụ nghiên cứu 2012.

- Biên tập tạp chí KHKT số 38.

- Tiếp tục thông báo về Hội nghị Khoa học Trường lần thứ 20.
3. Về công tác TCCB:

- Triển khai xây dựng quy định về Tổ chức - Quản lý trong Trường ĐH Mỏ-Địa chất.
- Thành lập một số Bộ môn mới và điều chỉnh cách tính thâm niên cho CBGD.
4. Các công tác khác:

- Tuyên truyền kỷ niệm ngày 27/2, 8/3 và 26/3; triển khai công tác tổ chức Hội khỏe truyền thống 26/3.
- Tiếp tục triển khai các công trình xây dựng cơ bản theo các Hợp đồng đã ký kết.
Nhận được thông báo này, các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các phần việc có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của mình, đồng thời báo cáo kết quả lên BGH trước ngày 29/02/2011 (về phòng Hành chính-Tổng hợp).
	Nơi nhận:
- Như trên;

- BGH (để chỉ đạo);

- Lưu HCTH, website Trường.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS Trần Đình Kiên